INDICAÇÃO Nº 342/2023
AUTORES: ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                     ANILTON SILVA DE MOURA

 Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de fazer extensão de rede de energia elétrica e iluminação pública na rua Dr. Gercione Dias Andrade até a SISPUMNOX, Setor Xavantina, em Nova Xavantina-MT.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Essa indicação tem como justificativa dar mais segurança aos transeuntes e qualidade de vida para a comunidade, pois aquela região é muito escura e há um grande tráfego de pessoas, inclusive crianças, que frequentam a associação para seu momento de lazer e no período noturno fica perigoso a passagem da população nesta rua. É oportuno salientar, que a referida indicação reforça a indicação nº 162/23, aprovada por unanimidade na sessão legislativa do dia 22/05/23. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de setembro de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

ANILTON SILVA DE MOURA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza    Jose A. da Silva (Nego)
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

  Sebastião N. de Oliveira-Curica    Ivan M. da Silva    Ednaldo F. da Silva- Quatizinho
           Vereador                                          Vereador                           Vereador